TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DESPACHO.  Tendo  em  vista  o  que  consta  dos  presentes  autos  e  considerando  a  regularidade  de  todo  o

procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) , inserto nestes autos, bem como

Parecer  Jurídico,  RESOLVO,  no  uso  de  minhas  atribuições  legais,  com  base  nas  disposições  da  Legislação

vigente, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº 39/2025

CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  NO  FORNECIMENTO  DE  RECARGA  DE  GÁS  DE  COZINHA  (GLP  13KG  E

VASILHAME 13KG), ÁGUA MINERAL EM COPO DE 200ML E GARRAFA DE 500ML destinados a SECRETARIA

DE  EDUCAÇÃO  deste  Município,  para  o  cumprimento  das  atribuições  do  Município  de  ARAGUATINS/TO,

apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

PROCESSO Nº 178/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS/TO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 39/2025.

E  A  GONCALVES  COMERCIO  VAREJISTA  DE  GAS  GLP  EIRELI,  pessoa  jurídica,  devidamente  inscrita  no
CPF/CNPJ sob nº 36.416.013/0001-93, estabelecida em Rua 13 DE OUTUBRO, 786, - CENTRO, ARAGUATINS -
TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/
ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE VALOR UNIT.UNID. VALOR TOTAL

01/01

RECARGA  DE  GÁS  DE  COZINHA  (GLP)  -
13KG,Especificação:  Gás  Liquefeito  de
Petróleo  acondicionado  em  recipiente  com
capacidade  de  13  quilos,  aquisição  com
troca  de  vasilhame.  Deve  levar  em  conta  o
peso  do  botijão  vazio  (isso  deve  constar  na
alça dele) - em média são 15 kg (pode haver
variação), mais o peso líquido do GLP, que é
de  13  kg.  Neste  caso,  o  peso  da  balança  é
de  28  kg.

SUPERGASBRAS 600 un 124,99 74.994,00

01/02

VASILHAME  13KG,Especificação:
Vasilhame  completo  13  quilos,  altura
460mm, diâmetro 360mm fabricado segundo
norma  NBR  8460  da  ABNT  -  Associação
Brasileira  de  Normas  Técnicas.  Possuir
dispositivo  de  segurança  que,  em  caso  de
aumento  da  pressão  interna,  libera  o  GLP
impedindo  que  ocorra  uma  explosão  do
vasilhame.

SUPERGASBRAS 50 un 284,26 14.213,00

01/03

Kit Regulador Registro De Gás + Mangueira
e  Abraçadeiras,Regulador  de  Gás:  Com
mangueira  1,20cm  e  2  abraçadeiras.
Produto  certificado  pelo  Inmetro,  pode  ser
utilizado  em  equipamentos  domésticos  que
consomem até 1 quilograma de gás GLP por
hora  e  uma  pressão  de  2,8kPa,  calibrado
para maior aproveitamento do gás de botijão

ALIANÇA 300 KT 72,92 21.876,00

01/04 ÁGUA  MINERAL  SEM  GÁS,  500ML,
PACOTE  COM  12  UNIDADES ANA ROSA 600 pc 18,99 11.394,00

01/05 ÁGUA MINERAL DE COPO CAIXA COM 48
UNIDADES DE 200ML ANA ROSA 500 CX 34,89 17.445,00

01/06 AGUA MINERAL (REPOSIÇÃO EM GALAO
20L) AMA ROSA 300 UN 11,99 3.597,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 178/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS/TO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 39/2025.

TOTAL DO FORNECEDOR..........R$ 143.519,00

TOTAL DO CERTAME..........R$ 143.519,00

PUBLIQUE-SE.

ARAGUATINS/TO, aos, 24 de setembro de 2025

Importa-se  a  presente  licitação  na  importância  total  de  R$ 143.519,00  (cento  e  quarenta  e  três  mil  e  quinhentos
e dezenove reais),  cuja despesa deverá correr  a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:  Não há dotações
informadas.

______________________________________
ULISSEVANIA SALES DA SILVA

CPF : 774.097.791-87
Secretária